

Protokół Nr XVIII/08
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 15 sierpnia 2008 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych – 15
Liczba radnych obecnych – 13

Ad. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 13 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Wójta, który powitał przybyłych gości wszystkich radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Mecenasa, Pana Skarbnika, dyrektorów szkół, pracowników Urzędu Gminy i sołtysów.

W dalszej części Przewodniczący również powitał wszystkich zgromadzonych na sali, a następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Bogumiłowi Pogonowiczowi i umieszczenia go w punkcie 7. W związku z tym zarządził głosowanie nad przedstawioną propozycją.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy w Widawie.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wygłoszenie referatu z okazji obchodów 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich.
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Księdzu Prałatowi Jerzemu Spychale.
5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Janowi Chojnackiemu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Janowi Królikowskiemu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Bogumiłowi Pogonowiczowi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie upamiętnienia 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Ponieważ do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

W tym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Panu Pawłowi Siwakowi, który wygłosił referat z okazji obchodów 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich.

Ad. 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi, który pokrótce przedstawił postać Księdza Prałata Jerzego Spychały.

Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVIII/122/08 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Księdzu Prałatowi Jerzemu Spychale została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 5

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu również Pana Wójta, który przedstawił w kilku zdaniach osobę Pana Jana Chojnackiego.

Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XVIII/123/08 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Janowi Chojnackiemu została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

W dalszej części Przewodniczący powitał przybyłego Księdza Jerzego Spychałę, a następnie dokonano odznaczenia go i Pana Jana Chojnackiego medalem „Honorowego Obywatela Gminy Widawa”.

Ad. 6

W kolejnym punkcie Pan Wójt zaprezentował postać Pana Jana Królikowskiego. Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVIII/124/08 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Janu Królikowskiemu została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Po podjęciu uchwały dokonano odznaczenia Pana Jana Królikowskiego medalem „Honorowego Obywatela Gminy Widawa”.

Ad. 7

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wójta, który pokrótce przedstawił postać Pana Bogumiła Pogonowicza.

W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVIII/125/08 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa Panu Bogumiłowi Pogonowiczowi została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 8

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż obchody 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich są bardzo ważną uroczystością dla społeczeństwa gminy Widawa. Ponadto dodał, iż dlatego też korzystając z okazji postanawia się uhonorować

okolicznościowymi dyplomami i statuetkami osoby, które poprzez swe zasługi oraz działalność szczególnie zasłużyły się dla rozwoju Gminy Widawa. Następnie przedstawił listę osób, które zostały zgłoszone do tego tytułu.

Z uwagi na to, iż nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu w tym temacie, Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVII/126/08 Rady Gminy Widawa sprawie upamiętnienia 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 9

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Pan Wójt wyraził swe zadowolenie z tego, iż osoby, które wiele zrobiły dla gminy zostały wyróżnione i uhonorowane.

Następnie głos zabrał Ksiądz Prałat Jerzy Spychała, który podziękował za wyróżnienie i pamięć.

W dalszej części głos zabrał Pan Cezary Gabryjczyk – Starosta Powiatu Łaskiego, który podziękował za zaproszenie, a także za miłą współpracę. Następnie wręczył tablicę upamiętniającą uroczystość obchodów 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich.

Na zakończenie Pan Wójt zaprosił wszystkich zgromadzonych na mszę św., a następnie przemarsz na stadion gdzie zaplanowane zostały pozostałe atrakcje.

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta